DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 52 20/03/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1238

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0402374/2025/SEC-RH/DEP-GPEC

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO,
Distrito de Santana do Guaporé (Município de São Miguel)/RO, no período de 24/03/2025 a 24/03/2025, para conduzir
o veículo, transportando o servidor Adilson Sartorio e fará o acompanhamento e assessoramento ao Deputado Estadual
Cássio Gois, na coleta das demandas que serão recebidas na entrega de 01 (uma) ambulância, na UBS José Dias da
Silva no Distrito de Santana do Guaporé, no município de São Miguel, conforme processo nº 100.431.000014/2025-64.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174998 Jose Aldair Alves de Araújo Assessor Parlamentar Gab. Dep. Cássio Gois

Porto Velho, 20 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0402374

Ato de Diária nº 0402602/2025/SEC-RH/DEP-GPEC

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Retifi car o Ato nº 0401330/2025/SEC-RH/DEP-GPEC, publicado no Diário Ofi cial da ALE/RO Nº 51 de 19/03/2025,
concedendo diárias ao servidor Marcel de Souza Silva, Assessor de Direção, matricula nº 200177903, para ir de
Porto Velho/RO a Cacoal/RO, para assessorar e conduzir o veículo do Deputado Cirone Deiró, conforme processo nº
100.044.000033/2025-54.

Onde se lê: “conceder 4 (quatro) diárias... no período 19/03/2025 a 22/03/2025...”

Leia-se: “conceder 5 (cinco) diárias... no período 19/03/2025 a 23/03/2025...”

Porto Velho, 20 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0402602

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.019.000041/2025-16

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa INSTITUTO NEGOCIOS
PUBLICOS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 10.498.974/0002-81, com endereço na Av. José Maria de Brito,
1707, Bairro Jardim das Nações – CEP: 85.864-320 – Foz do Iguaçu/PR, com vistas à contratação de 02 inscrições
do curso “5º SEMINÁRIO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”, que será realizado entre nos
dias 24 a 26 do mês de março de 2025, em Foz do Iguaçu/PR, no valor de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais),
conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 20 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES